*Sadâret Mektûbî Kalemî Mühimme Odası (A.MKT.MHM.)* nr. 609/36 lef 2.

20 Süryani Patrik Vekili'nin Adliye ve Mezâhib Nezareti'ne 2 Kanun-ı Sani 1311 (14 Ocak 1896) tarihli takriri; BOA. *Hâriciye Nezareti Londra Sefareti (HR.SFR.3)*, nr. 448/36 lef 3.

21 Halep Vilayeti'nden Dâhiliye Nezareti'ne 3 Ağustos 1312 (15 Ağustos 1896) tarihli telgraf; BOA. Dâhiliye Nezâreti Tesri-i Muamelat ve Islahat Komisyonu Muamelat Kısmı (*DH.TMIK.M.*) nr. 13/23 lef 1.

22 Süryani Kadîm Milleti Patrikliği'ne Suriye Matranı Abdül-Mesih Efendi'nin seçildiğine dâir Sadaret'ten Adliye ve Mezâhib Nezareti'ne 11 Temmuz 1311 (23 Temmuz 1895) tarihli tezkire; BOA. *Bâb-ı Âli Evrak Odası (BEO.)* nr. 660/49438.

23 Süryani Patriği Abdül-Mesih Efendi ile bazı Süryani din adamı ve muteberâmı tarafından Mabeyn'e yollanan 7 Kanûn-ı Evvel 1311 (19 Aralık 1895) tarihli istida; BOA. *Yıldız Perâkende Evrak Adliye ve Mezâhib Nezâreti Maruzâtı (T.PRK.AZN.)* nr.

Bunun üzerine Abdülmesih Efendi, Diyarbakır merkezinde olaylar başlamadan önce Vali Enis Paşa'nın davetiyle

24 Süryani Patriği Abdül-Mesih Efendi'nin Diyarbakır'dan Sadaret'e yolladığı 9 Mayıs 1312 (21 Mayıs 1896) tarihli tahriratı; BOA. *Sadâret Evrak Kalemî (A.VRK.)* nr. 140/19.

25 İbrahim Özcoşar, "Osmanlı'da Hristiyan Cemaatler Arası İlişkiler ...", s. 11-13.

26 Diyarbakır Valisi Enis Paşa'nın Sadaret'e 10 Ağustos 1312 (22 Ağustos 1896) tarihli şifre telgrafi; BOA. *A.MKT.MHM.* nr. 637/34 lef 6. Diyarbakır Redif Fırkası Kumandanlığı'nın Dördüncü Ordu Kumandanlığı'na 12 Ağustos 1312 (24 Ağustos 1896) tarihli telgrafi; *Aynı Vesika*, lef 8.

geldiği Diyarbakır'dan yine onun şikâyetiyle ayrılacaktı. Diğer taraftan Enis Paşa'ya karşı yapılan suçlamalar ve özellikle Avrupalı temsilcilerin devam eden baskılarına daha fazla direnemeyen Sultan II.